Amtliche Bekanntmachung

4. Satzung zur Änderung der "Gebührensatzung der Stadt Ludwigslust für die Inanspruchnahme der kommunalen Kindertageseinrichtungen

Präambel

Aufgrund des § 5 der Kommunalverfassung des Landes Mecklenburg-Vorpommern in der Fassung der Bekanntmachung vom 13. Juli 2011 GVOBI. M-V 2011, S. 777 beschließt die Stadtvertretung Ludwigslust in ihrer Sitzung am 08. 04. 2015 folgende 4. Satzung zur Änderung der "Gebührensatzung der Stadt Ludwigslust für die Inanspruchnahme der kommunalen Kindertageseinrichtungen".

Artikel I

Die Gebührensatzung der Stadt Ludwigslust für die Inanspruchnahme der kommunalen Kindertageseinrichtungen in der Fassung der 4. Satzung zur Änderung der Gebührensatzung der Stadt Ludwigslust wird in der Anlage 1 wie folgt geändert:

Kita Techentin							Beti	räge <mark></mark> in €
Art der	Kinderkrippe			Kindergarten			Hort	
	ganztags	Teilzeit	halbtags	ganztags	Teilzeit	halbtags	ganztags	Teilzei
Betreuung/								
Ausgaben								
Betreuungs-	244,00	146,40	122,00	132,00	79,20	66,00	70,00	42,00
kosten							,	
Getränke	-	-	-		-	-	0,10	0,10
Frühstück	0,45	-	-	0,45	-	-	-	-
Mittag	2,15	2,15	2,15	2,15	2,15	2,15	2,20	2,20
Vesper	0,45	0,45	0,45	0,45	0,45	0,45	-	-
Pauschale im	295,85	190,60	166,20	183,85	123,40	110,20	104,50	76,50
Monat		1	,	,			7	

Kita Johannes Gill	hoff		·		-		Betr	äge <mark>in €</mark>
	Kinderkrippe			Kindergarten			Hort	
Art der Betreuung/ Ausgaben	ganztags	Teilzeit	halbtags	ganztags	Teilzeit	halbtags	ganztags	Teilzeit
Betreuungs- kosten	244,00	146,40	122,00	132,00	79,20	66,00	70,00	42,00
Getränke	-	i⊕		-	-	-	0,20	0,20
Frühstück	0,45	0,45	0,45	0,45	0,45	0,45	-	-
Mittag	2,15	2,15	2,15	2,15	2,15	2,15	2,15	2,15
Vesper	0,45	-	-	0,45	-	-	-	1-1
Pauschale im Monat	295,85	190,60	166,20	183,85	123,40	110,20	105,25	77,25
Kita Parkviertel							Betra	äge <mark>i</mark> n €
	Kinderkrip	ре		Kindergar	ten	Hort		
Art der Betreuung/ Ausgaben	ganztags	Teilzeit	halbtags	ganztags	Teilzeit	halbtags	ganztags	Te <mark>i</mark> lzeit
Betreuungs- kosten	244,00	146,40	122,00	132,00	79,20	66,00	70,00	42,00
Getränke	-	-	-	-	-	-	0,20	0,20
Frühstück	0,45	0,45	0,45	0,45	0,45	0,45	-	-
Mittag	1,75	1,75	1,75	1,80	1,80	1,80	2,15	2,15
Vesper	0,45	-		0,45	-	-	0,45	-
Pauschale im Monat	289,05	183,80	159,40	177,90	117,45	104,25	112,00	77,25

Kita "Micky Maus" Kummer Beträge in €									
	Kinderkrippe			Kindergarten			Hort		
Art der	ganztags	Teilzeit	halbtags	ganztags	Teilzeit	halbtags	ganztags	Teilzeit	
Betreuung/									
Ausgaben									
Betreuungs-	244,00	146,40	122,00	132,00	79,20	66,00	70,00	42,00	
kosten									
Getränke	-	-	1-	-	-	-	0,15	0,15	
Frühstück	0,55	0,45	0,45	0,55	0,45	0,45	-	-	
Mittag	1,95	1,95	1,95	1,95	1,95	1,95	2,00	2,00	
Vesper	0,50	-	-	0,50	-	-	-	-	
Pauschale im	295,00	187,20	162,80	183,00	120,00	106,80	102,25	74,25	
Monat									

Artikel II Inkrafttreten

Die 4. Satzung zur Änderung der Gebührensatzung der Stadt Ludwigslust für die Inanspruchnahme der kommunalen Kindertageseinrichtungen tritt am 1. Mai 2015 in Kraft.

Ludwigslust, den 20. 04. 2015

Reinhard Mach Bürgermeister